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Fremmet av Fylkesstyret og Alida Domaas: 

U10: Forsvar folkeretten – boikott Israel 1 

Høyresiden mener Norge må “tone ned” sitt engasjement knyttet til Israel og Palestina fordi 2 
de mener dette ikke påvirker norske sikkerhetsinteresser. Det er ikke bare usolidarisk, men 3 
også uklok politikk.  4 

I en mer urolig verden der den internasjonale rettsorden utfordres av stormaktene og Trump 5 
inntar makten i USA, er det viktigere enn noen gang at Norge har et tydelig og konsekvent 6 
forsvar for folkeretten og kritiserer de som bryter den, uansett om de er våre venner eller ikke. 7 
I støtten til Ukraina og fordømmelsen av den folkerettsstridige invasjonen fra Russland har 8 
Norge respondert riktig, med massiv støtte til de okkuperte.  9 

Den samme fordømmelsen, og politiske viljen til å støtte den undertrykkede part må komme 10 
til syne i behandlingen av Israel. Regjeringen har tatt noen gode valg sammenlignet med 11 
andre vestlige allierte og vist en tydeligere kritisk linje mot Israel enn mange. De har også 12 
anerkjent Palestina etter et massivt press fra en bred folkebevegelse og SV gjennom mange 13 
år.  Men vi kan og må gjøre mer.  14 

 I den snart 60 år lange Israelske okkupasjonen av Palestina har vi sett utallige eksempler på 15 
hvordan Israel bryter folkeretten gjennom blant annet husødeleggelser, tvangsflytting, 16 
utbygging av bosettinger, i behandlingen av palestinske fanger, systematisk arrestasjon av 17 
barn og kollektiv avstraffelse. Israel bryter også folkeretten ved å opprettholde blokaden av 18 
Gaza, konfiskerer land, sanksjonerer det palestinske sivilsamfunnet og målrettet bomber 19 
sivile. Folkemordet i Gaza og den økende volden på Vestbredden er enda et eksempel på 20 
hvordan Israel velger å ikke forholde seg til internasjonale regler. Våpenhvilen inngått i januar 21 
2025 gir et midlertidig håp, men varig fred er svært langt unna.  22 

 I juli 2024 kom Den internasjonale domstolen i Haag (ICJ) med en rådgivende uttalelse om 23 
at Israels okkupasjon er, og alltid har vært, ulovlig. Her kreves det blant annet at bosetterne 24 
må trekke seg ut av de okkuperte områdene og at skadene må erstattes. I november 2024 25 
utstedte Den internasjonale straffedomstolen (ICC) arrestordrer for Israels statsminister 26 
Benjamin Netanyahu og tidligere forsvarsminister Yoav Gallant, samt den antatt drepte 27 
Hamas-lederen Mohammed Deif. De israelske lederne anklages for krigsforbrytelser og for 28 
forbrytelser mot menneskeheten, blant annet ved å bruke sult som våpen.  29 

 Flere land, blant annet USA, har sagt at de ikke støtter ICC arrestordre mot Netanyahu. 30 
Likevel støttet noen av de samme landene ICCs arrestordre mot Putin. Å velge hvilke land 31 
folkeretten skal respekteres i og ikke er en farlig utvikling for den internasjonale rettsorden. 32 
Derfor er det viktig at den norske regjeringen legger press på Israel og våre allierte, slik at 33 
domstolens avgjørelser respekteres.  34 

 For et lite land som Norge er det helt avgjørende at fred, menneskerettigheter og folkerett 35 
prioriteres. Vi kan ikke overlate ansvaret til stormakter. Det er ikke å spille seg ut på sidelinjen 36 
å være tydelig i Palestina-spørsmålet; det er et valg for en mer rettferdig og trygg verden.  37 

Oslo SV krever at:  38 

● Norge skal fortsette og intensivere sitt arbeid med Palestina. Oslo SV fordømmer 39 
brudd på Folkeretten. 40 
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● Regjeringen skal umiddelbart fryser alle investeringer Statens pensjonsfond utland 41 
(SPU) har i Israel og starter prosessen med å trekke seg ut av investeringer som 42 
bidrar til å opprettholde Israels folkerettsstridige okkupasjon og folkerettsbrudd i 43 
Palestina, på lik linje med tiltakene mot Russland etter invasjonen av Ukraina.  44 

● Regjeringen utvider Åpenhetsloven til også å omhandle alle aspekter av 45 
humanitærretten, og slik sikre at norske selskaper gjennomfører utvidede 46 
aktsomhetsvurderinger. 47 

● Norge støtter opp om den palestinskledede BDS-bevegelsen og skal ta initiativ til en 48 
internasjonal boikott av Israel.  49 


